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Fördelning av medel från landsbygds- och 
skärgårdsutvecklingspeng 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår: 
 
1. Kommunstyrelsen beslutar anta förslag till fördelning av medel från landsbygds- och 
skärgårdsutvecklingspengen, i enlighet med bilaga 1. Förslag till fördelning av landsbygds- 
och skärgårdsutvecklingspengen 2025. 
2. Uppdra åt kommunstyrelsekontoret att utlysa en andra ansökningsperiod för kvarstående 
medel under hösten.  
 

Sammanfattning  
Norrtälje kommun har en aktiv strategi för att främja lokalt förankrat utvecklingsarbete på 
landsbygden och i skärgården. En del av denna strategi är landsbygds- och 
skärgårdsutvecklingspengen, vars syfte är att stödja projekt som tillvaratar och stimulerar 
människors, organisationers och lokalsamhällens utvecklingskraft. Föreningar och andra 
organisationer inom kommunen kunde ansöka om medel för utvecklingsprojekt mellan den 
27 januari och 30 mars 2025. De stödmedel som är budgeterade för i år uppgår till två 
miljoner kronor. 
 
Det har inkommit totalt 31 ansökningar. Det totala ansökta beloppet uppgår till 2 699 336 
kronor. Förslaget är att bevilja stöd för ett belopp som uppgår till 1 304 500 kronor. 
Resterande medel, 695 500 kronor, utlyses i en ny ansökningsomgång under hösten.  
 

Ärendet 
Landsbygds- och skärgårdsutvecklingspengen stödjer föreningar och andra organisationer 
med projektidéer som tillvaratar och stimulerar den lokala utvecklingskraften i kommunens 
landsbygd och skärgård. Det kan exempelvis handla om insatser som utvecklar 
användningen av samlingslokaler, offentliga miljöer och anläggningar för idrott och 
fritidsaktiviteter samt utvecklingsprojekt inom turism, kultur, miljö, andra samhällstjänster och 
näringslivet.  
 
Föreningar och andra icke-vinstdrivande organisationer kan söka om medel inom 
stödkategorierna lokala utvecklingsgrupper, utvecklingsplaner, platsutveckling, förstudier och 
bryggrelaterade åtgärder. För varje stödkategori finns specifika riktlinjer tillgängliga på 
kommunens webbplats för stödet.  
 
 För år 2025 är de 31 inkomna ansökningarna till landsbygds- och 
skärgårdsutvecklingspengen fördelade enligt nedan: 
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Stödkategori Ansökningar Totalt 
ansökt 
belopp 

Förslag att 
bevilja 

Förlag att 
bordlägga 

Förslag att 
avslå/ej 
bevilja 

Lokala 
utvecklingsgrupper 

- - - - - 

Lokala 
utvecklingsplaner 

- - - - - 

Förstudier 5 566 000 170 000 - 396 000 
Platsutveckling 22 1 733 336 745 000 - 988 336 

Bryggrelaterade 
åtgärder 

4 400 000 389 500 - 10 500 

Totalt 31 2 699 336 1 304 500 - 1 394 836 
 
 
Enligt riktlinjerna för landsbygds- och skärgårdsutvecklingspengen, ska medel inte användas 
som drifts- och verksamhetsstöd, eller för vissa andra typer av kostnader (se nedan). 
Däremot premieras ansökningar som främjar jämställdhets- barn- och hållbarhetsperspektiv, 
har hög medfinansieringsgrad och minskar användningen av fossila bränslen.  
 
I bedömningen har hänsyn tagits till förekomsten av ideellt arbete och huruvida den sökande 
organisationen tidigare har mottagit stöd. Hänsyn har också tagits till den praxis som har 
utvecklats i samband med handläggning av tidigare ansökningsomgångar.  
 
Det finns vissa typer av utgifter som inte finansieras genom landsbygds- och 
skärgårdsutvecklingspengen. Exempel på sådana kostnader är: 
 
Drifts- och underhållskostnader 
Bredbandsrelaterade åtgärder 
Kostnader för kommunala åtgärder eller avgifter 
Grundläggande mark- och grävarbete 
Förbrukningsmaterial 
Inventarier 
Oförutsedda kostnader 
 
 

Ärendets beredning 
Ansökningar har beretts med sakkunniga företrädare inom kommunorganisationen. Vem 
som har tillfrågats i vilket ärende framkommer i rubriken Samråd i bilaga 1. Förslagen till 
beslut förankras och diskuteras också med landsbygdsrådets samt skärgårdsrådets 
presidium. 
  

Ekonomiska konsekvenser 
För 2025 finns totalt 2 000 000 kr avsatt för landsbygds- och skärgårdsutvecklingspengen 
inom kommunstyrelsens anslag. De beslutade stödbeloppen belastar detta anslag och 
finansieras inom befintlig budget. Samtliga utbetalningar är förväntade inom budgetramen 
och finns med i kommunens driftbudget för 2025. 
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Konsekvenser för barn 
Beslut att bevilja stöd till de aktuella projekten bedöms inte ha några negativa konsekvenser 
för barn. Tvärtom förväntas flera av insatserna indirekt gynna barn och ungdomar genom 
förbättrad miljö, ökad tillgänglighet och fler aktiviteter:  
 
Investeringar i utbyggnad och upprustning av kajer, GC-vägar, lekplatser och mötesplatser 
skapar säkrare och mer attraktiva miljöer för barnfamiljer och unga att vistas i. Insatser som 
slyröjning längs vandringsleder, upprustning av idrottsytor och nya musei- eller 
skolsatsningar främjar barns möjligheter till rörelse och utomhusaktiviteter året om.  
 
Projekt som finansierar informationsmaterial, museihallar eller hantverksverkstäder stärker 
skolornas och föreningarnas möjligheter att erbjuda barn lärorika och inkluderande 
aktiviteter. Inga stödinsatser strider mot diskrimineringsförbudet. Genom ökad trygghet och 
fler offentliga mötesplatser stärks barnens rätt till en trygg uppväxtmiljö. 
 

Landsbygds- och skärgårdsperspektiv 
Bedömningen av ansökningarna vilar på en kombination av platsbaserad och 
förvaltningsmässig kunskap och kompetens om kommunens utvecklingsstrategier och 
tidigare genomförda platsutvecklingsprojekt samt erfarenheter från samarbeten med lokala 
föreningar. Den baseras också på dialoger med lokala föreningar, byalag och företag på 
landsbygden och i skärgården. 
 
En grund är också kunskap från andra kommuner och myndigheter som bedriver eller 
främjar lokalt utvecklingsarbete. När det gäller vetenskaplig och teknisk expertis om 
specialområden inom de aktuella projekten ingår det också i ansökningarna.  
 
Annan sådan kunskap har förankrats med medarbetare på kommunen utifrån deras 
sakkompetens. Avstämningar har också skett med näringslivs- och etableringsenheten för att 
säkerställa att insatserna ligger i linje med kommunens näringslivsstrategi och regionala 
utvecklingsmål. 
 
Bland projektansökningarna finns sådana som tillgodoser miljö- och klimatmässiga värden. 
Socialt stärker insatserna den lokala sammanhållningen: nya mötesplatser, 
tillgänglighetsanpassade byggnader och informationsmaterial ökar delaktigheten för både 
fast- och fritidsboende, unga familjer och äldre. Barn och personer med 
funktionsnedsättningar inkluderas genom särskilda åtgärder. 
 
Ekonomiskt stöttar satsningar som den lokala ekonomin, inklusive föreningsliv och näringsliv 
och finns potential för arbetstillfällen, inflyttning, turistbesök och en breddad skattebas. 
 
Alla projekt har bedömts utifrån samma kriterier. 
 
 
 
 
Jenny Nordström                    Benjamin Råd Vaher 
Tf. kommundirektör                    Näringslivs- och etableringschef 
Kommunstyrelsekontoret                    Kommunstyrelsekontoret 
 
 

Bilaga/Bilagor 
Bilaga 1. Förslag till fördelning av landsbygds- och skärgårdsutvecklingspengen 2025 
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Beslut skickas till 
Handläggare 
Ekonomiavdelningen 
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